
 
 

Broj:       45/28-8-2018 

Dana:   28.09.2018. godine 

 

Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 

14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

Predmet: Odgovor na Zahtev za pojašnjenja  u vezi sa konkursnom dokumentacijom –   

Izgradnja objekta za dohlorisanje vode redni broj  JN 45/28-2018.  

 

Naručilac je dana 27.09.2018. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 

zainteresovanog lica: 
 

Vezano za predmetnu javnu nabavku Izgradnja objekta za dohlorisanje vode , JN broj 45/28-2018, 

uočili smo određene nepravilnosti, usled čega molimo za dodatnim objašnjenjima i izmenama 

nastalim usled istih. 

Prema zakonu o javnim nabavkama Naručilac je dužan da javne nabavke predvidi u planu javnih 

nabaki za svaku poslovnu godinu. Prilikom uvida u vaš plan javnih nabavki, uočili smo da 

predmetna javna nabavka nije predviđena planom javnih nabavki. Ne razumemo kako je moguće da 

se raspiše javna nabavka koja nije planirana. Molimo da izvršite izmenu plana javnih nabavki, u 

skladu sa Zakonskim obavezama. 

Članom 10 Zakona o javnim nabavkama propisano je da Naručilac ne može da ograniči 

konkurenciju, a posebno ne može onemogućavati bilo kojeg ponuđača da učestvuje u postupku 

javne nabavke neopravdanom upotrebom pregovaračkog postupka, niti korišćenjem 

diskriminatorskih uslova, tehničkih specifikacija i kriterijuma, isto tako, članom 76 Zakona o 

javnim nabavkama propisano je da Naručilac određuje uslove za učešće u postupku tako da ti uslovi 

ne diskriminišu ponuđače i da su u logičkoj vezi sa predmetom javne nabavke, smatramo da Vaši 

uslovi vezano za Poslovni kapacitet, a naročito deo koji se odnosi na ispunjenost uslova samo u 

prethodnoj godini računajući od dana raspisivanja javne nabavke, uveliko ograničava konkurenciju, 

diskriminatorski je i ne postoji opravdanost za navedenom definicijom. Slažemo se da Naručilac 

teba da zahteva dokazivanje Poslovnog kapaciteta, ali to može učiniti i na način da ne diskriminiše i 

ograničava konkurenciju, odnosno da produži zahtevani period u kome je ponuđač izvršio 

zahtevane poslove. 

 

 

 

Komisija naručioca objavljuje odgovor: 

 

Na osnovu člana 52. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Naručilac može da pokrene postupak 

javne nabavke u izuzetnim slučajevima, kada javnu nabavku nije moguće unapred planirati.  

Shodno članu 51. Zakona o javnim nabavkama Naručilac će izvršiti izmenu Plana javnih nabavki i 

uvrstiti novi predmet javne nabavke.  

 

 

 



Komisija naručica smatra da uslovi vezani za Poslovni kapacitet ne diskriminišu ponuđače.  

Član 77. Zakona o javnim nabavkama u stavu 2. tačka 2) (1) definiše da spisak najvažnijih 

izvedenih radova nije duži od osam godina za radove. Ukoliko ponuđač nije u mogućnosti da 

samostalno dokaže da ispunjava traženi dodatni uslov – Poslovni kapacitet ima mogućnost da 

shodno članu 81. Zakon o javnim nabavkama podnese zajedničku ponudu gde će grupa ponuđača 

dodatne uslove ispuniti zajedno.  

 

 

 

Naručilac je dana 28.09.2018. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 

zainteresovanog lica: 
 

 

 

 
 

Komisija naručioca objavljuje odgovor: 

 

Naručilac će izmeniti konkursnu dokumentaciju i ista će biti objavljenja na Portalu javnih nabavki i 

internet stranici naručica. 

 


